
ORDINANZA  N.  24  del   09/10/2018  
          
OGGETTO : 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
 

Orario di apertura al pubblico dell'Ufficio decentrato di Borgagne.  

REGISTRO ORDINANZE DEL SINDACO 
                               

           

                                                              IL SINDACO
Premesso:

- che l' orario di apertura degli uffici comunali, fatti salvi i diversi orari osservati dal comando della
Polizia  Municipale,  prevede  la  seguente  articolazione  in  osservanza  di  quanto  stabilito  col
precedente provvedimento n. 4-2016:

dal 1-09 al 31-05
MATTINA: lunedì, mercoledì, venerdì: dalle ore 8,30 alle ore 13,00;
POMERIGGIO: giovedì dalle ore 15,30 alle 17,30;

dal 1-06 al 31-08
MATTINA: lunedì, mercoledì, venerdì: dalle ore 8,30 alle ore 13,00;
POMERIGGIO: giovedì dalle ore 16.00 alle 18.00;

- che dal 1.11.2018 sarà collocata a riposo  la  sig.ra  Dolores  Santoro,  impiegata  presso  i servizi
demografici;

- che a seguito di detto collocamento a riposo e di un lungo  periodo  di malattia  per  infortunio  di
altra  unità  impiegata  in detti servizi demografici,  in sostanza  agli stessi risulta  addetta  solo  una
unità di personale, peraltro impegnata anche a garantire il funzionamento dell' ufficio decentrato di
Borgagne;

- che, nelle more dei provvedimenti e degli atti necessari a potenziare la dotazione di personale dei
servizi  demografici,  senza  dubbio  divenuta  oramai  insufficiente,  occorre  provvedere  ad  una
rivisitazione degli orari di servizio relativi all' ufficio decentrato, al fine di garantire l' indispensabile
impiego dell' unica unità stabilmente in dotazione a tali servizi presso gli uffici di Melendugno;

RITENUTO:
- necessario  provvedere  al fine  di  contemperare  le  esigenze  di  apertura  al  pubblico  dell'Ufficio

decentrato di Borgagne con quelle di apertura dell'Ufficio di Anagrafe-Statocivile di Melendugno,
nonchè consentire il disbrigo delle numerose pratiche migratorie e di stato civile;

- necessario quindi rivedere gli orari di apertura al pubblico dell'ufficio decentrato di Borgagne;
VISTO l' art. 50 comma 7 del TUEL che attribuisce al Sindaco la competenza a definire gli orari gli orari
di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio;
VISTO il D. Lgs n. 267 del 18/08/2000;
VISTO il vigente Statuto del Comune;
VISTO il vigente Regolamento sull' Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
VISTA la vigente dotazione organica;

D E C R E T A
1) di disporre la seguente articolazione dell' apertura al pubblico dell' ufficio decentrato di Borgagne:

LUNEDI'  dalle ore 9.00 alle ore 12.30;
MARTEDI'  dalle ore 15.30 alle ore 17.30 (dal 1-09 al 31-05) MATTINA CHIUSO;
MERCOLEDI'  dalle ore 9.00 alle ore 12.30;

REGISTRO ORDINANZE DEL SINDACO n.ro 24 del 09/10/2018 - Pagina 1 di 2



GIOVEDI'  dalle ore 8.30 alle ore 13.00 (dal 1-09 al 31-05) POMERIGGIO CHIUSO;
VENERDI'  CHIUSO

2) di  disporre  la  pubblicazione  di  detto  provvedimento  o  di  analogo  avviso  presso  le  strutture
comunali e sul sito del Comune;

3) dare direttive ai Responsabili dei Servizi per l' attuazione del presente  provvedimento  nonché  di
provvedere al fine di garantire nelle giornate di LUNEDI' e MERCOLEDI'  la presenza delle ditte
esterne  che  assicurano  il servizio  dei tributi minori e  della  TARI  presso  l' ufficio  decentrato  di
Borgagne;  

4) di trasmettere  copia  del presente  alle  RSU locali e  all' ufficio  personale  per  gli adempimenti di
competenza.

Melendugno,  lì 09-10-2018
IL SINDACO 
Ing. Marco Potì   

REGISTRO ORDINANZE DEL SINDACO n.ro 24 del 09/10/2018 - Pagina 2 di 2


